O ILAB - Laboratório de Inovação e a Unisul - Universidade do Sul de Santa 

Catarina; 

JCI Florianópolis - Organização Local da Junior Chamber International. 

Recursos Humanos e Financeiros Envolvidos 
Os recursos Humanos utilizados são: 

Dois Programadores com 600 horas de trabalho de implementação, totalizando 

R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 

Um Publicitário e marqueteiro R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); 

Uma Estagiária R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 

Estes valores correspondem a 12 meses de operação da startup. 

Participação Social 
O aplicativo SOS Eleitor é uma ferramenta inovadora de interação entre o poder 

público e os eleitores, que podem acompanhar online todas as atividades que os